АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.12.2024 г.                         г. Аксай                       № 935

О внесении изменений в постановление Администрации

Аксайского городского поселения от 23.05.2023 года №

358 «Об утверждении Порядка составления и

утверждения отчёта о результатах деятельности

муниципальных учреждений, подведомственных

администрации Аксайского городского поселения, и об

использовании закреплённого за ними муниципального

имущества»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации

Аксайского городского поселения в соответствие действующему законодательству, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 23.05.2023 года № 358 «Об утверждении Порядка составления и

утверждения отчёта о результатах деятельности муниципальных учреждений,

подведомственных администрации Аксайского городского поселения, и об

использовании закреплённого за ними муниципального имущества», согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется, начиная с предоставления отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации

Аксайского городского поселения, и об использовании закреплённого за ними

муниципального имущества за 2024 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

Финансовый отдел

garantf1://405195748.0/
garantf1://405195748.0/

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от 18.12.2024  № 935

Изменения,

вносимые в постановление администрации Аксайского городского поселения от

23.05.2023 года № 358 «Об утверждении Порядка составления и утверждения

отчёта о результатах деятельности муниципальных учреждений,

подведомственных администрации Аксайского городского поселения, и об

использовании закреплённого за ними муниципального имущества»

 1. В приложении №1 «Порядок составления и утверждения отчета о

результатах деятельности муниципальных учреждений, подведомственных

администрации Аксайского городского поселения, и об использовании закрепленного

за ними муниципального имущества:

 1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отчет составляется в валюте Российской Федерации (в части показателей в

денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, и

направляется учредителю для рассмотрения в срок не позднее 1 апреля года,

следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной

датой.»;

 1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения о выполнении муниципального задания муниципальными

бюджетными (автономными) учреждениями, а также муниципальными казенными

учреждениями, в случае утверждения муниципальному казенному учреждению

муниципального задания, не содержащие сведения, составляющие государственную

тайну или иную охраняемую законом тайну, формируются на основании данных,

предусмотренных формой Отчета о выполнении муниципального задания,

утвержденной постановлением администрации Аксайского городского поселения от

26.10.2015 №797.»;

 1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В раздел 1 "Результаты деятельности" должны включаться:

 отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) - формируется

бюджетными и автономными учреждениями, а также казенными учреждениями,

которым в соответствии с решением учредителя сформировано муниципальное

задание;

 сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые бюджетными

и автономными учреждениями в соответствии с пунктом 131 Общих требований;

 сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного

муниципального задания, а также выпускаемой продукции, формируемые

бюджетными и автономными учреждениями, а также по решению органа -

учредителя казенными учреждениями в соответствии с пунктом 14 Общих

требований;

 сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в соответствии с

пунктом 15 Общих требований;

 сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения,

формируемые в соответствии с пунктом 15 1  Общих требований;

 сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в

соответствии с пунктом 16 Общих требований;

 сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных

средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 17

Общих требований;

 сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в

соответствии с пунктом 18 Общих требований;

 сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях,

формируемые в соответствии с пунктом 19 Общих требований.»;

 1.4. пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. В раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением"

должны включаться:

 сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков

(далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве оперативного

управления, формируемые в соответствии с пунктом 20 Общих требований;

 сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного

(бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных участков),

формируемые в соответствии с пунктом 21 Общих требований;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды,

формируемые в соответствии с пунктом 22 Общих требований;

 сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного

пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с пунктом 23 Общих

требований;

 сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением

транспортных средств), формируемые бюджетными и автономными учреждениями в

соответствии с пунктом 24 Общих требований;

 сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 25

Общих требований;

 сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в

аренду, формируемые в соответствии с пунктом 251 Общих требований»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/76844232/entry/10151

 1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Рекомендуемые образцы сведений, включаемых в Отчет, устанавливаются

в соответствии с Приказом Минфина России от 2 ноября 2021 г.  N 171н "Об

утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о

результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об

использовании закрепленного за ним государственного (муниципального)

имущества" (с изменениями и дополнениями)».».

2. Приложение №2 «Рекомендуемые образцы сведений, включаемых в отчет о

результатах деятельности муниципального учреждения, подведомственного

администрации Аксайского городского поселения и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества» признать утратившим силу.

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/76844232/0